1
4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.02.2022

                         №  195
г. Слободской Кировской области

О проведении рейтингового голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ формирования современной городской среды на территории муниципального образования «город Слободской» в 2023 году
Руководствуясь статьей 33 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком о проведении органами местного самоуправления муниципальных образований Кировской области голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ (подпрограмм) формирования современной городской среды, утвержденным постановлением Правительства Кировской области от 29.06.2021 № 332-П, в соответствии со статьями 6,7 Устава муниципального образования «город Слободской», на основании протокола общественной комиссии по сбору, оценке предложений и координации работы на территории города Слободского в рамках федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» от 04.02.2022 №35  администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Назначить рейтинговое голосование по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ формирования современной городской среды на территории муниципального образования «город Слободской» в 2023 году (далее - рейтинговое голосование), в период с 15.04.2022 по 30.05.2022.

2.
Определить способ проведения рейтингового голосования – голосование в электронной форме на единой федеральной платформе для онлайн - голосования граждан по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ формирования современной городской среды на территории муниципального образования «город Слободской» в 2023 году.
3.
Утвердить Перечень  общественных территорий для рейтингового голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ формирования современной городской среды на территории муниципального образования «город Слободской» в 2023 году, в соответствии с приложением №1.

4.
Создать рабочую группу по организации и проведению рейтингового голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ формирования современной городской среды на территории муниципального образования «город Слободской» в 2023 году, в соответствии с приложением №2.

5.
Утвердить Положение о рабочей группе  по организации и проведению рейтингового голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ формирования современной городской среды на территории муниципального образования «город Слободской», в соответствии с приложением №3.

6.
Определить, что по итогам рейтингового голосования победителем признается один проект, набравший наибольшее количество голосов.
7.
Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Слободского - управляющего делами Шабалина И.О.

8.
Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).
Глава города Слободского

               И.В. Желвакова

Приложение №1

к постановлению администрации

города Слободского

от 07.02.2022 № 195
ПЕРЕЧЕНЬ
общественных территорий для рейтингового голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ формирования современной городской среды на территории муниципального образования «город Слободской» в 2023 году
	№ п/п
	Наименование

	1
	Благоустройство площади, расположенной по ул. Грина между магазинами "Магнит" и "Пятерочка"

	2
	Ремонт тротуаров по пр. Гагарина от д. 1 до д. 21

	3
	Ремонт тротуаров по ул. Кедровая по нечетной стороне

	4
	Ремонт тротуаров по ул. Бабушкина и ул. Кирова

	5
	Благоустройство территории и ремонт Мемориала погибшим воинам-первомайцам, павшим в боях за Родину 1941-1945 гг.

	6
	Ремонт тротуаров по ул. Советской от д.1 до д.2 по пр. Гагарина

	7
	Ремонт тротуаров по ул. Железнодорожной от ул. Советской до ул. Рождественской по четной и нечетной стороне

	8
	Ремонт тротуара по ул. Первомайская от ул. Советская до ул. Рождественская по четной стороне

	9
	Ремонт тротуаров по ул. Красноармейской от ул. Вятской до ул. Степана Халтурина по четной стороне

	10
	Ремонт тротуаров по ул. Рождественской от ул. Энгельса до ул. Свободы по нечетной стороне

	11
	Ремонт тротуаров по ул. Никольская от ул. Советской до д.5

	12
	Ремонт тротуаров, устройство стоянки по ул. Рождественской у ЗАГСа от ул. Грина до ул. А.С. Пушкина

Приложение №2

к постановлению администрации

города Слободского

от 07.02.2022 № 195
СОСТАВ

рабочей группы  по организации и проведению рейтингового голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ формирования современной городской среды на территории муниципального образования «город Слободской» в 2023 году

	ЖЕЛВАКОВА

Ирина Викторовна
	- глава города Слободского, председатель рабочей группы

	ШАБАЛИН

Иван Олегович
	- заместитель главы администрации города Слободского – управляющий делами, заместитель председателя рабочей группы

	ПЕРЕВОЗЧИКОВА

Светлана Михайловна
	- инспектор по работе с ТОС организационного отдела администрации города, секретарь рабочей группы

	Члены комиссии:

	ЖЕВЛАКОВ

Евгений Павлович
	- консультант по информационным технологиям, связям с общественностью и СМИ организационного отдела администрации города Слободского

	КРОТОВА

Анжелла Владиславна
	- заместитель главы администрации города по профилактике правонарушений и социальным вопросам администрации города Слободского

	ШМАКОВА

Ксения Николаевна
	- консультант по вопросам молодежной политики отдела образования и молодежной политики администрации города Слободского

	ЩЕКУРИНА

Наталья Геннадьевна
	- заместитель главы администрации города

Слободского

________

Приложение №3

к постановлению администрации

города Слободского
от 07.02.2022 № 195
ПОЛОЖЕНИЕ

 о рабочей группе  по организации и проведению рейтингового голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ формирования современной городской среды на территории муниципального образования «город Слободской»

1. Общие положения
1.1.
Рабочая группа по организации и проведению рейтингового голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ  формирования современной городской среды на территории муниципального образования «город Слободской», (далее – рейтинговое голосование) является коллегиальным органом, созданным в целях подготовки и проведения рейтингового голосования.

1.2.
Рабочая группа организует свою работу во взаимодействии с общественной комиссией по сбору, оценке предложений и координации работы в рамках приоритетного направления «Формирование комфортной городской среды» на территории города Слободского, министерством строительства, энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Кировской области.

1.3.
Персональный состав рабочей группы утверждается постановлением администрации города Слободского (далее - администрация города).

1.4.
Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией и законами Российской Федерации, указами Президента Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации, законами Кировской области, постановлениями Правительства Кировской области, правовыми актами Слободской городской Думы и администрации города, а также настоящим Положением.

2.
Функции рабочей группы

2.1.
Осуществляет подготовку к проведению рейтингового голосования, в том числе на федеральной платформе.

2.2.
Организует проведение рейтингового голосования.

2.3. Ведет подготовку информационных материалов для размещения на федеральной платформе.

2.4.
Дает разъяснения по вопросам, связанным с проведением рейтингового голосования.

2.5.
Формирует территориальные счетные комиссии (в случае принятия решения о проведении очного рейтингового голосования).

2.6.
Формирует мобильные счетные комиссии (в случае принятия решения о возможности очного рейтингового голосования вне счетных участков).

2.7.
Принимает заявки от организаций о проведении очного рейтингового голосования вне счетных участков (в случае принятия решения о возможности очного рейтингового голосования вне счетных участков).

2.8.
Осуществляет руководство работой территориальных счетных комиссий, мобильных счетных комиссий.

2.9.
Подводит итоги рейтингового голосования путем оформления решения в виде итогового протокола рабочей группы на основании результатов, полученных от оператора единой федеральной платформы (в случае дистанционного рейтингового голосования), и итоговых протоколов территориальных счетных комиссий (в случае проведения очного рейтингового голосования) не позднее одного рабочего дня со дня получения сведений.

2.10.
Представляет итоговый протокол в администрацию города в день подведения итогов рейтингового голосования.

3.
Организация работы рабочей группы

3.1.
В состав рабочей группы входят председатель рабочей группы, заместитель председателя рабочей группы, секретарь рабочей группы и члены рабочей группы.

3.2.
Председатель рабочей группы, заместитель председателя рабочей группы и секретарь рабочей группы являются представителями органов местного самоуправления муниципального образования.

3.3.
Руководство деятельностью рабочей группы осуществляет ее председатель, а в его отсутствие - заместитель председателя рабочей группы.

3.4.
Председатель рабочей группы:

назначает дату заседания рабочей группы, утверждает повестку заседания рабочей группы, ведет заседания рабочей группы;

подписывает протоколы заседания рабочей группы и прочие документы по вопросам, входящим в компетенцию рабочей группы;

назначает лиц, ответственных за выполнение отдельных функций рабочей группы;

дает поручения членам рабочей группы.

3.5.
Секретарь рабочей группы:

готовит проект повестки заседания рабочей группы, материалы, необходимые для работы рабочей группы, обеспечивает ведение протокола заседания рабочей группы;

организует документооборот, контроль за выполнением поручений председателя рабочей группы;

выполняет иные поручения председателя рабочей группы.

3.6.
Рабочая группа правомочна решать вопросы, если на заседании присутствует не менее двух третей ее членов. Решения рабочей группы принимаются простым большинством голосов путем открытого голосования. При равенстве голосов принимается предложение, за которое голосует председатель рабочей группы (при его отсутствии - заместитель председателя). В отдельных случаях решение рабочей группы может приниматься путем заочного голосования.

3.7.
Заседания рабочей группы и принимаемые на них решения оформляются в виде протокола, который подписывается председателем рабочей группы (в случае его отсутствия - заместителем председателя) и секретарем рабочей группы.

3.8.
Подлинники протоколов заседаний рабочей группы, а также информация о выполнении решений рабочей группы хранятся у секретаря рабочей группы.